

# **DON Ejendomme ApS**

Randersgade 40, 5 th  
2100 København Ø

Årsrapport  
13. maj 2015 - 30. september 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**11/02/2017**

**Morten Damsø Petersen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	12
----------------------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** DON Ejendomme ApS  
Randersgade 40, 5 th  
2100 København Ø

e-mailadresse: hans@bendixbruun.dk

CVR-nr: 36892854

Regnskabsår: 13/05/2015 - 30/09/2016

**Bankforbindelse** Nordea  
Sankt Clemens Torv 2  
8000 Aarhus  
DK Danmark

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er investering samt at drive virksomhed med køb, salg og udlejning af fast ejendom og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/2016 udviser et underskud på DKK 13.775, heraf værdireguleringer på DKK 0,0. Selskabets balance, pr. 30. september 2016, udviser en egenkapital på DKK 136.225.

Ledelsen betegner resultatet som tilfredsstillende, idet der lægges vægt på, at driften udvikler sig som budgetteret. Det negative resultat skyldes således alene de ekstraordinære poster på DKK 103.372.

Derudover henledes opmærksomheden på, at driften påvirkes af købet af Randersvej 192, 8200 Aarhus N ultimo 2015. Efter overtagelsen er der fortaget en række moderniseringer af ejendommen, der forventes at påvirke regnskabet positivt over de kommende år.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som væsentligt har indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 13. maj 2015 - 30. sep 2016

	Note	2015/16 kr.
Nettoomsætning .....		407.315
Andre driftsindtægter .....		-155.441
Eksterne omkostninger .....	1	-103.371
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>148.503</b>
Personaleomkostninger .....	2	-37.069
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>111.434</b>
Øvrige finansielle omkostninger .....	3	-129.094
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-17.660</b>
Skat af årets resultat .....		3.885
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-13.775</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		0
Overført resultat .....		-13.775
<b>I alt .....</b>		<b>-13.775</b>

# Balance 30. september 2016

## Aktiver

	Note	2015/16 kr.
Grunde og bygninger .....		4.631.578
<b>Materielle aktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>4.631.578</b>
<b>Langfristede aktiver i alt .....</b>		<b>4.631.578</b>
Andre tilgodehavender .....		30.092
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>30.092</b>
Likvide beholdninger .....		22.335
<b>Kortfristede aktiver i alt .....</b>		<b>52.427</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>4.684.005</b>

# Balance 30. september 2016

## Passiver

	Note	2015/16 kr.
Registreret kapital mv. ....		150.000
Overført resultat .....		-13.775
Forslag til udbytte .....		0
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>136.225</b>
Udskudt skat .....		0
Gæld til realkreditinstitutter .....		2.928.346
<b>Langfristede forpligtelser i alt .....</b>		<b>2.928.346</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		98.243
Skyldig selskabsskat .....		-3.885
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring ..		1.525.076
<b>Kortfristede forpligtelser i alt .....</b>		<b>1.619.434</b>
<b>Forpligtelser i alt .....</b>		<b>4.547.780</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>4.684.005</b>

# Egenkapitalopgørelse 13. maj 2015 - 30. sep 2016

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	150.000	0	0	0	150.000
Betalt udbytte .....	0	0	0	0	0
Årets resultat .....	-13.775				-13.775
Egenkapital, ultimo .....	136.225	0	0	0	136.225

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen fra stiftelsen.

# Noter

## 1. Eksterne omkostninger

### Ekstraordinære omkostninger 2015/2016

Ekstraordinære omk. Byggeundersøgelser/ansøgning	-25.693,15
Ekstraordinær vedligeholdelse	-77.678,59
<b>I alt</b>	<b>-103.371,74</b>

De ekstraordinære omkostninger indeholder både drifts- og vedligeholdelsesomkostninger af ekstraordinær stor størrelse eller omkostninger som ikke med rimelighed kan forventes at være årligt tilbagevendende.

Posten ekstraordinær vedligeholdelse dækker over udskiftning af fire punkterede vinduer, udskiftning af defekt ventilationssystem samt renovering af køkken efter vandskade.

Posten byggeundersøgelse og ansøgning vedrører forberedende arbejder i forbindelse med en tilbygning til ejendommen Dybkjærvej 11, 8200 Aarhus N. Ledelsen har i løbet af 2016 besluttet ikke at gennemføre tilbygningen, hvorfor de afholdte omkostninger udgiftsføres i nærværende regnskabsår.

## 2. Personaleomkostninger

Gaver 2015	3.300,00
Gaver 2016	3.300,00
Kørselsgodtgørelse	20.921,28
Kost og logi	9.548,00
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>37.069,28</b>

## 3. Øvrige finansielle omkostninger

Renter Nordea Kredit	-97.087,400
Rente sælgerpantebrev	-3.327,98
Renter mellemfinansiering Dybkjærvej	0
Renter mellemfinansiering Randersvej	-17.922,78
Forholdsmæssig andel af stiftelsesomkostninger	-10.755,70
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-129.093,86</b>

#### 4. Materielle aktiver i alt

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>
Kostpris primo	0
Tilgang	4.631.578
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.631.578</b>
Opskrivninger primo	0
Årets opskrivning	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivning primo	0
Årets afskrivning	0
Tilbageførsel ved afgang	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.631.578</b>

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme

Ved markedsværdivurderingen 30. september 2016 er købsprisen inkl. de direkte købsomkostninger anvendt. Årsagen er at der efter direktionens vurdering ikke eksisterer et likvidt marked for denne type investeringsejendom. Det noteres, at Nordeas vurderinger af ejendommene i store træk bekræfter værdien.

Baseret på driftsbudgetterne for 2017 kan det gennemsnitlige afkastkrav opgøres til 6,5%. Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50%	Basis	0,50%
	DKK	DKK	DKK
Afkastprocent	6	6,5	7
Dagsværdi	5.017.543	4.631.578	4.300.751
Ændring i dagsværdi	385.965	_	-330.827